



په اروپا کی دمیشته افغانانو د تولنو فدراسیون

فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

خودکشی یک جوان افغان در هالند بنابر مشکلات پناهدگی!

اول اگست انلبا 2014



درین روزها افغانهای مقیم هالند ماتمدار اند. در روزهای عید حینیکه سایر هموطنان ما در کمپی بنام Oude Pekela در شمال هالند مصروف تجلیل از عید سعید فطر بودند، یک جوان ناکام مقیم همین کمپ بنام مجتبی در اطاق خویش خود را حلق آویز کرد. این حادثه المناک دو سه روز از چشم سایر هموطنان و مسولین کمپ پوشیده ماند. زیرا برادر ایشان که هم اطاقش هم بود، درین ایام به رخصتی رفته بود. مجتبی با خودکشی خویش خواست توجه جهان را به وضعیت اسفبار آنده پناهجویان افغان که طی سالهای اخیر به اروپا پناهنده شده اند، جلب نماید. فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در هالند (FAVON) که عضو فارو میباشد، این قضیه را بشدت دنبال

میکند. این سازمان طی یک اطلاعیه مطبوعاتی توجه مطبوعات هالند را به این واقعه اسفبار که محصول پالیسی عدم پذیرش پناهندگان افغان است جلب نموده و طی نامه از اداره هجرت و تابعیت وزارت عدلیه هالند خواستار ارزیابی مجدد معیارهای پناهدگی برای افغانها که متناسب به بی امنیتی و بی ثباتی موجوده در افغانستان باشد، شده است. برنامه نوشته شده است، وقتی شرایط بازگشت برای پناهنده مساعد نباشد، پناهنده که امید اقامت در هالند را از دست بدهد و بنابر موافقتنامه دبلین امکان کشور بدیل هم منتفی باشد، خود را در میان دوسنگ آسیاب فکرمیکند. وقتی جوان افغان رنج دیده و مأیوس به این حال مواجه میگردد، متأسفانه خودکشی برایش یگانه راه حل جلوه میکند.

تصمیم اخیر کمیساری عالی ملل متحد برای پناهندگان برای توقف کمک به پناهجویان افغان در ترکیه نشان دهنده این واقعیت تلخ است که کشورهای پناهنده پذیر تدریجاً تمایلی را که به پذیرش پناهندگان افغان داشتند، از دست داده اند. وقتی به موقف دوزخ واقعیت وزارت خارجه افغانستان در رابطه با انگیزه های پناهجویان افغان نظر اندازیم، به مشکل میتوان همه ملامتی را بدوش کشورهای میزبان انداخت. احمدشکیب مستغنی سخنگوی وزارت امور خارجه طی مصاحبه ای با خبرگزاری بخدی در مورد علل و عوامل پناهجویی افغانها بتاريخ ۱۰ ثور ۱۳۹۳ گفته است: "از آدرس وزارت امور خارجه باید بگویم که مهاجرت های سال های اخیر در اکثر موارد هوسی و شوقی بوده است" اگر سخنان سخنگوی وزارت خارجه واقعیت میداشت، نه مجتبی خودکشی میکرد و نه پناهجوی جوان دیگر افغان در دنمارک خود را می کشت.

امیدواریم دولت آینده افغانستان سطحگیری موجود در مورد مشکلات جوانان را کنار گذاشته در چوکات پروگرامهای امنیتی، انکشافی و اقتصادی به وضع و مشکلات جوانان در داخل کشور توجه جدی صورت بگیرد. ضمناً وزارت امور مهاجرین از دکان عایداتی برای یکی از سهامداران، به یک وزارت و آنهم وزارت واقعا آینده نگر و پرکار مبدل گردد.

"کمیته حقوق بشر فارو"